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Sakens bakgrunn og innhold:

BFV begynte å jobbe med å utarbeide nye klausuleringer rundt Barsetvatnet i 2009.
Barsetvatnet er som kjent hovedvan nkilden t il ko mmunene Bjugn og Ørland.
Bakgrunnen for å starte klausuleringsarbeidet var at man ønsket å bedre sikkerheten og å
redusere forurensningsrisikoen av Barsetvatnet. De gamle klausuleringene er fra 1980 - tallet.
Målet var å få klausuleringer som ti lfredsst iller dagens krav i henho ld t il
dri kkevannsforskriftene. De nye klausuleringene kommer i tillegg t il de gamle.

BFV's advokat Ola Oldren har vært med i prosessen og utarbeidet ulike forslag til
kl ausuleringer. Berørte grunneiere er blitt fortlø pende informert. I mai 2010 ble det avho ldt et
inform asj on smøte der alle berørte parter var invitert.
Sty ret vedtok foreliggende klausuleringer i august 2010.

Høsten 2012 ble partene tilskrevet om klausuleringene.
I j anuar 2013 ble det utsendt et nytt brev til partene der det lå ved et forslag t il fr ivillig
kl ausuleringsavtal e. Der ble det satt en frist for tilbakemelding til 23. januar 2013.

Prosessen videre går i 2 trinn.
Første trinn er å få på plass klausuleringsavtalene. Vi må så langt råd er fo rsøke å få t il
fr ivillige avtaler. Dersom det ikke er mulig må man søke fylkesmannen om samt ykke til
ekspropri asj on .
Andre trinn er erstatning.
Når avtalene er på plass begynner med erstatningsutmålingen. Grunnen til at man venter med
erstatningsutmålinge n t il et ter avtal einngåelsen, er at alle grunneiere og rettighetshavere skal
behandles mest mulig likt.

Mattilsynet har fått oversendt de nye klausuleringene og er bedt om å komme med innspill.



Hi ttil er det kommet 3 signerte avtaler i retur. Det er ko mmet 2 merknader kommentarer.
Resten av de 16 grunneierne/rettighetshaverne har vi ikke hørt noe fra.

Der vi ikke får i stand frivillige avtaler er alternat ivet som nevnt å gå til ekspropriasjo n av
kl ausuleringsrettighetene.
Dersom man går til ekspropr iasjo n er det naturlig at BFV's advokat forbereder saken og tar
den videre til fylkesmannen so m g ir ekspropri asj on st illatelse.

Oppsummering:

I og m ed at det er et ønske om å få mer informasjo n fra noen av grunneierne, er det naturlig å
kalle inn t il et nyt t inform asj on smøte. Der bør også BFV's advokat være til stede og orientere
om kl ausuleringsbestemmelsene og den videre saksgangen.

• Sty re må ta stilling til o m det skal avho ldes et nytt informasjo nsmøte og om det er
naturlig å sette ny frist etter e t informasjo nsmøte.

• Man må også ta stilling t il o m ma n skal gå til ekspropriasjo n i de tilfellene man ikke
oppnår frivillige avtaler.


